*Habitatne ibi frater tuus?* — Rép. Habitat.

Ton frère *habite-t-il* ici? — Rép. Il y habite.

*Ibine habitat frater tuus?* — Rép. Ibi.

Est-ce *ici* qu'habite ton frère? — Rép. Ici.

*Fraterne tuus ibi habitat?* — Rép. Frater.

Est-ce ton *frère* qui habite ici? — Rép. Mon frère.

*Tuusne ibi frater habitat?* — Rép. Meus.

Est-ce *ton* frère à *toi* qui habite ici? — Rép. Mon frère à moi.

[Élève, p. 142]

**143. Exercice.**

1. Videsne pulchrum hunc hortum? Etiam (Video). — 2. Illumne hortum vidisti? Etiam (Illum). — 3. Ambulatne ibi aliquando frater tuus? Non (ambulatne ibi nonnunquam frater tuus? Nunquam ambulat). — 4. Nonne fons est illic? Est. — 5. Nonne eum aspicias? Aspicio. — 6. Vidistine vicinum nostrum Menedemum? — 7. Menedemumne vidisti? — 8. Nonne canis similis est lupo? — 9. Num mentem amisisti? — 10. Ridesne an desles? — 11. Utrum devicti sunt hostes annon? — 12. Utrum adversus hostes dux copias ducet an castra defendet? — 13. Mene quæritis annon? — 14. Brevisne est an longus is gladius?

## CHAPITRE VII

## LA PRÉPOSITION

[Élève, p. 143]

## 144. Exercice.

1. Hostes pergebant ad urbem. — 2. Ad noctem depugnatum est. — 3. Pugnabatur ad impedimenta. — 4. Venire cupit ad fratrem meum. — 5. Apud Helvetios, homo nobilissimus erat Orgetorix. — 6. Hæc narratio invenitur apud Phædrum. — 7. Miles ante portam stabat. — 8. Ante lucem ad te veniam. — 9. Post me erat frater meus. — 10. Post mortem filii, hæc misera mater vitam tolerare *non jam poterat*. — 11. Circa forum magnifica surgebant templa. — 12. Captivi intra arcem inclusi erant. — 13. Milites extra castra cucurrerunt. — 14. Ii puniebantur qui pugnabant extra ordines. — 15. Super tumulum erecta est columna. — 16. Quis supra te habitat? — 17. Vestis non infra genua descendebat. — 18. Mons Jura inter Sequanos et Helvetios surgebat. — 19. Inter milites accepti sunt transfugæ.

[Élève, p. 146]

## 145. Exercice.

1. Hostes manserant citra Euphratem. — 2. Cæsar ultra eum locum habebat castra. — 3. Galli terras omnes trans Padum obtinebant. — 4. Hic rivus per silvam fluit. — 5. Per totam noctem depugnatum est. — 6. Dionysius imperium adeptus erat per scelus. — 7. Præter spem acta sunt omnia. — 8. Præter Plataenses, nullus Atheniensibus adjuvit populus. — 9. Præter ea incommoda, *in loco* iniquo acies constitent. — 10. Agmen eo itinere, propter angustias, *ire* non poterat. — 11. Propter frigora, frumenta matura non erant. — 12. Ob eam rem profectus est. — 13. Rex, ob egregiam erga Romanos fidem, amplissima accepit munera. — 14. Nemo ausus est adversus eum certare. — 15. Tuam *novi* erga me benevolentiam. — 16. Penes consulem erat victoria.